Тульская область

	Муниципальное образование р.п. ПервомайскийЩекинского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13» мая 2021 года
	№ 130

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района к отопительному сезону 2021-2022 годов.

[bookmark: _GoBack]В целях оценки готовности к работе в предстоящем осенне-зимнем периоде 2021-2022гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2010г № 190 –ФЗ « О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района к отопительному сезону 2021-2022 гг. (Приложение).
[bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_6]3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации
 МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                    И.И. Шепелёва

Приложение
 к Постановлению
администрации МО р.п.Первомайский
от «13» мая 2021 года № 130

План мероприятий по подготовке муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района к отопительному
сезону 2021-2022 годов.

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Создание комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2021-2022 годов
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Подведение итогов прошедшего отопительного сезона и определение задач по подготовке к предстоящему отопительному сезону 2021-2022 годов
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Разработка (уточнение) и утверждение алгоритмов взаимодействия диспетчерских служб, предприятий жилищно-коммунального комплекса, органов исполнительной власти муниципальных образований (районов, городских округов, поселений) при возникновении аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунальной сферы
	До 01.09.2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Утверждение и согласование графиков:
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	- о гидравлическом испытании (опрессовка) тепловых сетей
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	-ремонта и замены инженерных сетей
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	-подготовки источников теплоснабжения и водоотведения
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	-подготовки жилищного фонда
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	-подготовки объектов социальной сферы
	Май 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Подготовка жилищного фонда, объектов коммунальной инфраструктуры, объектов социальной сферы к отопительному сезону 2021-2022 годов
	До 01.08. 2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Проверка готовности жилищного фонда к отопительному сезону 2021-2022 годов
	До 01.09.2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Проверка готовности объектов социальной сферы к отопительному сезону 2021-2022 годов
	До 01.09.2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Проверка готовности источников теплоснабжения к отопительному сезону 2021-2022 годов
	До 01.10.2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

	Проверка готовности теплоснабжающих организаций к отопительному сезону 2021-2022 годов
	До 01.10.2021г.
	Помощник главы администрации МО р.п.Первомайский

Согласовано:
Директор МКУ «ПУЖиБ»                                                             И.В.Смелов